Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 271/12

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO QUANTO A POSSIBILIDADE
DE REALIZAÇÃO DE CAMPANHA DE
CONSCIENTIZAÇÃO COM RELAÇÃO A
MANUTENÇÃO DOS TÚMULOS NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE ASSIS

Considerando que é grande o número
de túmulos no Cemitério Municipal que se encontram em total
estado de abandono, quebrados e que estão inclusive expondo a
saúde dos frequentadores daquele local;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e

atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de realização
de uma grande campanha de
conscientização junto a população
para reforma e melhorias de
túmulos de propriedade particular
no Cemitério Municipal? Se sim,
qual é a previsão para que isso
ocorra? Se negativo, justificar.

b)- Existe ainda, a possibilidade de
criação de uma multa pelo descaso?
Se negativo, justificar.

SALA DAS SESSÕES, em 11 de junho de 2012.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk